Проект

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«    » августа 2019 года                                                                                                          №

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением совета депутатов Сиверского городского поселения от 10.11.2014 г. № 8)

В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением совета депутатов Сиверского городского поселения от 10.11.2014 г. № 8) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1.1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением совета депутатов Сиверского городского поселения от 10.11.2014 г. № 8) (далее по тексту – Положение):

1.2. Изложить абз. 2 п. 3 Положения в следующей редакции:

- «высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры».
1.3. Изложить абз. 3 п. 3 Положения в следующей редакции:

- «не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки».
1.4. Изложить п.п. 8 п. 16 Положения в следующей редакции:

- «Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу».

1.5. Изложить п.п. 9 п. 16 Положения в следующей редакции:
- «Сведения о доходах за год, предшествующий году подачи документов для участия в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
1.6. Дополнить п. 16 Положения п.п. 11 следующего содержания:
-«Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности главы администрации, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году подачи документов для участия в конкурсе».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Сиверского городского поселения                                                                      О.А. Воропаева